重庆市武隆区白马山旅游度假区管理委员会文件

武白管委发〔2021〕12号

重庆市武隆区白马山旅游度假区管理委员会
关于切实做好新冠肺炎疫情防控“日排查、
日报告”工作的紧急通知

白马镇人民政府，机关各科室，区旅游公司、云中明珠置业有限公司、济南文旅武隆公司：
为深入贯彻落实中央、市、区关于新冠肺炎疫情防控的重要工作要求，切实落实好区新冠肺炎疫情防控指挥部指挥长会议暨视频调度会会议精神，持续保持“高度重视、高地警惕、高度负责”的政治自觉、思想自觉和工作要求抓好当前疫情防控工作，按照区新冠肺炎疫情防控指挥部的安排部署，结合我委实际，现就切实做好新冠肺炎疫情防控“日排查、日报告”工作通知如下:
一、切实抓好当前疫情防控排查工作
（一）强化源头管控，加强入口管理。
 1. 封闭天尺情缘景区西坡入口等道路，外来人员一律从白马山游客接待中心进入景区，由景区管理公司检票组、安保组、运输部每日指定专人进行24小时的值班值守，每日夜间值班队伍要配合对外来进入景区的人员按照疫情防控要求进行检查无误后放行。重点做好游客来源监测工作，对14天内有疫情发生所在县（市、区）旅居史的游客，要求提供48小时内核酸检测阴性报告，不能提供报告的不予进入景区。若发现疑似症状人员，立即采取隔离措施并按程序逐级报告至疫情防控办公室，严格落实闭环管理措施。
2. 天尺情缘景区指挥中心实行24小时监控管理制度，对景区进行全方位的监控管理，发现不按正常程序流程进入景区的外来人员及时向区白管委和白马山治安派出所报告。
3. 在外来人员登记检测过程中拒不配合工作人员履行检测登记管理的，故意谎报瞒报信息，影响景区控管理工作秩序的，及时向白马山治安派出所报告，厘清人员情况。
（二）落实防控措施、加强人员管理。
1.深入推进社区排查工作。坚持“四早”策略，开展一次全面、深入、彻底的拉网式排查，重点排查中高风险地区返武隆及来武隆走亲访友、旅游等人员，确保不漏一户、不漏一人。区白管委保护管理科负责统筹天尺坪片区所有企业事业单位、项目施工单位外来人员的登记排查工作，每日11：00以前收集汇总项目建设科和区旅游公司上报数据转报白马镇疫情防控办。区白管委项目建设科负责区域内建设施工单位外来人员的登记排查工作，每日10：30以前汇总数据上报保护管理科。区旅游公司负责对景区入口游客进行排查登记、负责对公司招商引入项目单位、招商商户外来人员的登记排查工作，每日10：30以前汇总数据上报保护管理科。白马镇重点办和天尺坪村社负责景区农家乐、茶山小镇居民点、长坪居民点、白果坪居民点、百花谷居民点以及散居农户外来人员的登记排查工作，每日11：00以前汇总数据并上报白马镇疫情防控办。白马山治安派出所做好配合工作，每日对上报外来人员信息进行核实登记，并针对排查情况进行相应处置工作。
2.加强酒店住宿疫情防控工作。区白管委要督促片区内酒店、农家乐密切关注国内中高风险区最新动态和疫情防控最新要求；从业人员每月一次核酸检测，所有从业人员必须接种新冠疫苗；合理核定接待人数、清洁消毒、科学做好防护；酒店、农家乐要在醒目位置张贴“佩戴口罩、保持社交距离、一米线”等疫情防控提示，张贴渝康码、行程码等标识，严格登记入住游客身份信息、车辆信息和行程轨迹，严格执行出示健康码、行程码，体温检测、佩戴口罩等疫情防控措施，发现疑似症状人员，立即采取相应防范措施，按程序上报区疫情防控办。
3.加强就餐点疫情防控工作。联合区市场监管局、区文旅委等部门开展一次联合检查，重点检查服务人员、就餐环境卫生是否符合疫情防控要求，食品是否安全等。
4.取消片区内一切涉及聚集性活动，包括景区宣传营销活动和区域内原住民实行“红事缓办、无事不办、丧事简办”。
（三）科学宣传培训，提高防护意识
通过微信群、景区内广播、上门宣传等方式，广泛宣传疫情防控知识，提高病例早期识别能力，提高广大从业人员和旅居人员自我防护意识，不信谣，不传谣，科学有效防控疫情。
（4） 制定应急预案，加强应急处理能力
当天尺坪片区内发现疑似新冠肺炎疫情人员、或相关疫情防控机构通知有可疑人员进入景区时，立即上报，同时启动《白马山旅游度假区管理委员会景区输入性、聚集性疫情专项应急处置预案》，并根据预案启动应急响应机制，开展紧急处置、疏散人员，控制消除等工作，尽量把损失降到最低。
二、具体工作要求
1.立即开展对辖区（含管辖行业、企业）近14天内市外来武返武人员严格查验有效（入渝前48小时内核酸检测阴性证明或入渝后核酸检测阴性证明）核酸检测证明，对无有效核酸检测证明的，引导其就近自费进行核酸检测，务必做到“查出一人，核检一人，不漏一人”，落实分级分类管理措施。
2.对高、中风险区（通常以乡镇、街道划分）来武返武人员和市外（区、市）确定的特定时段、特定空间高风险人群，施行集中隔离医学观察，第1、4、7、14天各做1次核酸检测。
3.对高风险区所在县（市、区）的其他低风险区来武返武人员，施行7天居家隔离+7天健康监测（第1、7、14天各做1次核酸检测）。对中风险区所在县（市、区）的其他低风险区来武返武人员，施行14天自我健康监测（第1、7、14天各1次核酸检测）。健康监测期间不参加聚集活动、不聚餐，减少外出，做好个人防护。
4.对高、中风险区所在地市的其他县（市、区）来武返武人员和未划定高中风险区但出现本土病例的所在地市来武返武人员，施行7天自我健康监测，至少做1次核酸检测。健康监测期间不参加聚集活动、不聚餐，减少外出，做好个人防护。
5.对密接人员和次密接人员一律实施集中隔离；对其他省市区（县）推送区域协查的来武返武人员，按有关规定执行。
6.即日起，所有市外来武返武人员需持48小时内核酸检测阴性证明。
三、切实做好信息报送工作
请旅游公司、各科室高度重视，按照要求迅速落实专人抓好此项工作，并于每日上午10︰30前将排查情况（附件1，附件2）报送至电子邮箱：56927589@qq.com，逾期未报送视为未开展工作，对玩忽职守、失职、渎职，不服从统一指挥、调度，不履行工作职责，组织协调不力，推诿扯皮，措施落实不到位，以及工作中出现重大失误，造成严重后果的，将严肃处理，并追究相关人员责任；对隐瞒、缓报、谎报或授意他人隐瞒、缓报、谎报相关信息的，将严肃处理，并追究相关人员责任。
[bookmark: _GoBack]联系人：邓兴权     联系电话：17729632321

附件：1. 自行排查情况统计表
      2. 重庆市外来武返武人员排查台账

重庆市武隆区白马山旅游度假区管理委员会
                 2021年8月11日

 重庆市武隆区白管委党政办公室             2021年8月12日印发

 (
1
)